Acréscimo quantitativo consistente em número de postos e reserva orçamentária para diárias, passagens e VED, equivalentes
a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, com fundamento no art. 125 da Lei nº 14.133/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor estimado mensal do Contrato nº 431/2024 passa a ser de R$ 5.313.579,73  (cinco milhões, trezentos e treze mil
quinhentos e setenta e nove reais e setenta e três centavos), perfazendo o valor de R$ 106.271.594,53 (cento e seis milhões, duzentos e
setenta e um mil quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos), para os 20 (vinte) meses de contrato, conforme tabela
abaixo

2.2. O  valor  acima  é  meramente  estimativo,  de  forma  que  os  pagamentos  devidos  à  CONTRATADA  dependerão  dos
quantitativos de serviços efetivamente prestados.